
 

 

  
 

 

    

  Delårsrapport 1 
  Januari – mars 2020 

  Gullberg & Jansson AB (publ) 
 

  org nr: 556690-5989 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 



GULLBERG & JANSSON AB (PUBL): DELÅRSRAPPORT JANUARI – MARS 2020 

 2  

 

Delårsrapport januari - mars 2020 

Ökad omsättning, ökat resultat och finansiell styrka skapar stabil grund 

för fortsatt utveckling. 
 

 

Första kvartalet 2020 
 

Omsättning och resultat 

• Nettoomsättning 27,2 (16,8) MSEK 

• Rörelseresultat, EBITA 3,2 (-0,1) MSEK* 

• Resultat efter skatt 1,9 (-0,1) MSEK** 
* Rörelseresultat, EBITA, definieras som rörelseresultat före goodwillavskrivningar 

** Goodwillavskrivningar har påverkat resultatet efter skatt för första kvartalet med totalt -0,1  

(-0,2) MSEK 

 
Kassaflöde och finansiell ställning 

• Bolagets likvida medel uppgick den 31 mars till 17,3 (4,3) MSEK 

• Eget kapital 45,3 (34,3) MSEK 

• Soliditet 60% (62%) 

 

Aktiedata 

• Per 31 mars 2020 uppgick antalet aktier till 8 584 027 (8 584 027) st 

• Resultat efter skatt per den 31 mars 2020 motsvarar ett resultat per aktie om 0,23 

(-0,01) MSEK 

• Eget kapital per aktie vid periodens slut uppgick till 5,28 (4,00) SEK 

 

 

Viktiga händelser under perioden 
 

• Under första kvartalet 2020 har världen och Sverige drabbats av Covid-19. 

Detta är en händelse som kan komma att påverka företagets resultat och 

utveckling. I nuläget har effekten på vår verksamhet varit begränsad. 

• Under perioden har Nordic Relax of Sweden AB startats upp och utvärdering 

och utveckling av produkter pågår. 

• En ny säljare har rekryterats till Stockholmsområdet och vidare har 

kundsupport stärkts upp med ytterligare en person. 

• Under första kvartalet genomfördes Gullberg & Jansson Academy, vilket är en 

produkt- och säljutbildning för våra återförsäljare i Sverige och övriga 

Norden. Gullberg & Jansson Academy är en viktig del av vår marknadsföring 

med syfte att öka försäljningen och skapa lönsam tillväxt för både bolaget och 

våra kunder. Vid vår Academy medverkade totalt ca 120 kunder. 
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Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
 

• Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens utgång utom att 

Coronapandemin fortsätter att till vis del påverka arbetet inom verksamheten. 

 

 

VD har ordet  
 
”Första kvartalet är traditionellt säsongmässigt svagt. Starten på 2020 har varit bra och första 

kvartalet visar en positiv utveckling avseende nettoomsättningen vilket har gett ett bättre resultat 

jämfört med föregående år. Våra kunder har kommit igång med sina projekt då många slutkunder 

i ett tidigt skede har tagit beslut om poolbygge. En del kan troligen tillskrivas Coronapandemin 

utifrån att en hel del planerar för ”hemester” och därmed väljer att investera i sitt hem och en 

pool. Första kvartalet har inneburit att vi har ökat vår finansiella styrka och skapat en stabil grund 

för att kunna utveckla bolaget ytterligare. Vi har stärkt organisationen med en säljare i Stockholm 

och en ny medarbetare på kundsupport. Orderstocken vid utgången av mars var god. 

 

Vi har under kvartalet haft vår Academy där vi träffar våra återförsäljare i syfte att presentera 

nyheter, vår marknadsstrategi och kampanjer samt utbilda kring våra produkter. Vidare har vi 

ägnat tid att uppdatera vår tekniska dokumentation och alla manualer i syfte att ytterligare kunna 

stötta våra återförsäljare och slutkunder. 

 

Inom vårt affärsområde Stads&Park Produkter har vi nu genomfört centraliseringen av lager och 

ekonomifunktionen i syfte att utveckla affärsområdet. Omsättningen ligger något under 

föregående år. Dock har vi gjort en förändring gällande hanteringen av demomaskiner. Tidigare år 

har dessa legat i lager och vid försäljningen har detta ökat omsättningen. Från årsskiftet ligger 

demomaskinerna som inventarier vilket innebär att försäljningen istället är en reavinst och därmed 

redovisas i övriga rörelseintäkter. 

 

Vi är igång med affärsområdet Nordic Relax of Sweden och vi har fått hem produkter som vi 

granskat och håller på att utveckla. Det går framåt enligt plan även om vi tror att det på grund av 

pandemin kommer att få en viss förskjutning på lansering och säljstart.  
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Vi har i år valt att gå in som sponsor till Team Rynkeby. Givetvis vill vi vara med i kampen mot 

barncancer, varpå detta kändes som ett väldigt naturligt val. 

 

Vi är medvetna om Coronapandemin som finns omkring oss och ödmjuka inför den effekt den har 

på människor och samhälle.” 

 

Peter Bäck  

VD 

 

 

 

Gullberg & Jansson koncernen i korthet 
 

Gullberg & Jansson i Helsingborg är ett snabbväxande miljöteknikföretag. Gullberg & 

Janssonkoncernen består av moderbolaget Gullberg & Jansson AB (publ) samt de tre helägda 

dotterbolagen Gullberg & Jansson of Sweden AB (tidigare Poolvärlden AB) inom 

swimmingpoolbranschen, Stads&Park Produkter i Stockholm AB inom professionella 

grönytebranschen och Nordic Relax of Sweden AB inom hälsa och välbefinnande. Dessa 

helägda dotterbolag drivs som självständiga affärsområden. Moderbolaget utför endast 

administrativa och koncerngemensamma tjänster. 

 

Affärsområdet Gullberg & Jansson of Sweden är marknadsledande leverantör av pooltak och 

poolvärmepumpar i Norden. Pooltaken och poolvärmepumparna säljs under varumärket 

Gullberg & Jansson och har utvecklats av bolaget i nära samarbete med utvalda tillverkare i 

Europa och Asien. Affärsområdet marknadsför också andra typer av miljösmarta 

poolprodukter som t.ex. poolrobotar och vattenbehandlingsprodukter samt poolskydd som 

barcovers och lamelltäcken. Miljösmarta poolprodukter är energibesparande, miljövänliga och 

ökar komforten för swimmingpoolägare. Gullberg & Jansson levererar till cirka 120 

auktoriserade återförsäljare/partners i Sverige och övriga Norden. 

 

Affärsområdet Stads&Park Produkter marknadsför främst miljövänliga, batteridrivna och 

handhållna grönytemaskiner som t.ex. häcksaxar, trimmers, lövblåsar och sekatörer, m.fl. 

parkredskap. Vidare levereras nischade miljövänliga produkter inom ogräsbekämpning 

(ogräsborstar) och inom släntklippning för att höja säkerhet och förbättra arbetsmiljön för 

såväl entreprenörer som kommuner. Alla produkterna används vid professionell park- och 

grönyteskötsel. 

 

Det nystartade affärsområdet Nordic Relax of Sweden kommer att erbjuda marknaden 

produkter inom hälsa och välbefinnande. 

 

Första kvartalet 2020  
 

Gullberg & Jansson-koncernens nettoomsättning för första kvartalet uppgick till 27,2 (16,8) MSEK 

med ett rörelseresultat, EBITA på 3,2 (-0,1) MSEK. Resultat efter skatt uppgick till 1,9 (-0,1) MSEK 

och resultat per aktie uppgick till 0,23 (-0,01) SEK. Goodwillavskrivningar uppgick till -0,1 (-0,2) 

MSEK.  

 

Den högre omsättningen under första kvartalet gav upphov till ett bättre resultat, jämfört med 

föregående år. Nettoomsättningen ökade med 62% under första kvartalet.  

 

Från och med årsskiftet periodiseras rörlig ersättning till anställda och bonusar till kunder. 
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Gullberg & Jansson of Sweden  
 

Gullberg & Jansson of Swedens nettoomsättning för första kvartalet uppgick till 24,6 (13,7) MSEK 

med ett rörelseresultat på 3,4 (-0,0) MSEK. Den högre omsättningen under första kvartalet gav 

upphov till ett förbättrat resultat, jämfört med föregående år. Nettoomsättningen ökade med 79%. 

 

Stads&Park Produkter  
 

Stads&Park Produkters nettoomsättning för första kvartalet uppgick till 2,6 (3,2) MSEK med ett 

rörelseresultat på 0,1 (0,1) MSEK. I samband med årsskiftet ändrades principen kring hanteringen av 

demomaskiner. Tidigare låg dessa som lagervaror och påverkade därmed omsättningen vid 

försäljningen. Från och med årsskiftet hanteras demomaskiner som inventarier och vid en eventuell 

försäljning görs det därmed en realisationsvinstberäkning. Detta är också förklaringen till varför lagret 

minskat och istället inventarierna ökat. 

 

Nordic Relax of Sweden  
 

Nordic Relax of Sweden har ännu inte påbörjat sin försäljning. Rörelseresultatet för det första kvartalet 

uppgår till -0,3 MSEK. Under kvartalet har produktutveckling pågått. 

 

 

Koncernens finansiella ställning 
 

Vid periodens utgång uppgick koncernens likvida medel till 17,3 (4,6) MSEK. Utöver likvida 

medel fanns det outnyttjade checkkrediter om 0,5 (3,5) MSEK. Soliditeten uppgick till 60 (62) 

%. Eget kapital uppgick till 45,3 (34,3) MSEK, motsvarande 5,28 (4,00) SEK per aktie. 

Koncernens goodwill uppgick till 3,2 (4,4) MSEK. Räntebärande skulder uppgick till 0,0 (0,3) 

MSEK.  
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Moderbolaget – Gullberg & Jansson AB (publ)                                                                  
 

Moderbolaget utför koncerngemensamma funktioner och dess medarbetare är aktiva i den 

operativa verksamheten i dotterbolaget Gullberg & Jansson of Sweden. Nettoomsättningen 

uppgick för första kvartalet till 2,0 (1,3) MSEK och utgörs av management fee för kostnader 

huvudsakligen hänförliga till dotterbolagens verksamhet. Rörelseresultatet uppgick till 0,0 

(0,0) MSEK. Likvida medel uppgick till 1,0 (0,6) MSEK. Moderbolaget hade vid periodens 

utgång totalt 3 (1) medarbetare. 

 

 

Utformningen av delårsrapporten  
 

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen. De redovisnings- och 

värderingsprinciper som tillämpats är samma som användes i senaste årsredovisningen. 

Rapporten har inte granskats av bolagets revisor. 
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Kalendarium och tidpunkter för ekonomisk information 
 
27 maj 2020   Delårsrapport januari - mars 2020 och årsstämma 

19 augusti 2020 Delårsrapport januari - juni 2020 

11 november 2020  Delårsrapport januari - september 2020 

24 februari 2021  Bokslutskommuniké 2020 

 

Framtidsutsikter  
 

Gullberg & Jansson of Sweden har som strategi att ytterligare stärka sin ställning som ledande 

leverantör av miljösmarta poolprodukter i Norden. Stads&Park Produkter har som strategi att 

stärka sin marknadsposition på den professionella grönytemarknaden i Sverige och Norge. Nordic 

Relax of Sweden har som strategi att starta upp verksamheten under 2020. 

 

Gullberg & Jansson of Sweden och Stads&Park Produkter har en säsongsmässig omsättnings- och 

resultatvariation till följd av inriktningen på swimmingpoolmarknaden, respektive 

grönytebranschen. Säsongsvariationen innebär normalt sett att andra och tredje kvartalet är 

väsentligt bättre omsättnings- och resultatmässigt än första och fjärde kvartalet.  

 

Gullberg & Jansson-koncernens målsättning är att långsiktigt bibehålla lönsam tillväxt, både 

organiskt och genom företagsförvärv. Styrelsen har valt att inte lämna någon resultatprognos för 

2020. 

 

Helsingborg den 27 maj, 2020 

 

Gullberg & Jansson AB (publ) 

 

Peter Bäck 

 

Verkställande direktör 

 

För ytterligare information 

Peter Bäck, VD, E-post: peter.back@gullbergjansson.se, Tel: +46 706 46 46 63 

 

Denna information är sådan information som Gullberg & Jansson är skyldigt att 

offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom 

ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 27 maj 2020. 

 

Gullberg & Jansson AB (publ) 
 

Adress: Hortensiagatan 7, 256 68 Helsingborg, Tel: +46 42 311 15 00                                    

E-post: info@gullbergjansson.se, Hemsida: www.gullbergjansson.se, Org.nr.: 556690-5989  

 

Gullberg & Jansson AB (publ) i Helsingborg är ett miljöteknikföretag med affärsidén att 

utveckla och marknadsföra innovativa produkter för energi- och klimatoptimering, för både 

privat och kommersiellt bruk. Verksamheten bedrivs i tre affärsområden: Gullberg & Jansson 

of Sweden inom swimmingpoolbranschen, Stads&Park Produkter inom professionella 

grönytebranschen och Nordic Relax of Sweden inom hälsa och velbefinnande. Gullberg & 

Jansson of Sweden är marknadsledande leverantör av pooltak och poolvärmepumpar i 

Norden. Bolagets aktie handlas på Spotlight Stock Market med kortnamnet GJAB. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNINGAR Q1 Q1 Helår

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

Nettoomsättning 27 193 16 835 127 179

Övriga rörelseintäkter 1 124 362 2 270

Summa rörelsens intäkter 28 318 17 197 129 449

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -18 822 -11 975 -91 241

Övriga externa kostnader -2 788 -2 583 -11 071

Personalkostnader -2 790 -2 152 -11 120

Avskr immateriella anl tillg -134 -183 -1 392

Avskr materiella anl tillg -139 -61 -235

Övriga rörelsekostnader -555 -316 -1 561

Summa rörelsens kostnader -25 228 -17 269 -116 620

Rörelseresultat 3 090 -72 12 829

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 11 4 90

Räntekostnader och liknande -508 -3 -8

Resultat efter finansiella poster 2 593 -72 12 911

Skatt på årets resultat -652 0 -3 082

PERIODENS RESULTAT 1 941 -72 9 829
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR 31 mars 31 mars 31 dec

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser 0 67 0

Goodwill 3 168 4 444 3 302

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 1 860 2 064 1 888

Inventarier 1 312 258 279

Summa anläggningstillgångar 6 341 6 833 5 470

Omsättningstillgångar

Varulager 

Handelsvaror 24 042 21 662 16 995

Förskott till leverantörer 5 603 6 131 10 260

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 21 564 15 477 4 184

Aktuella skattefordringar 0 0 189

Övriga fordringar 62 17 1 554

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 588 494 0

Kassa och Bank 17 306 4 562 24 211

Summa omsättningstillgångar 69 164 48 344 57 394

SUMMA TILLGÅNGAR 75 505 55 177 62 864  
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR 31 mars 31 mars 31 dec

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 073 1 073 1 073

Fritt eget kapital

Överkursfond 27 003 27 003 27 003

Balanserat resultat 15 274 6 303 5 445

Periodens resultat 1 941 -72 9 829

Summa eget kapital 45 291 34 307 43 350

Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt 803 204 803

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 1 920 2 983 1 471

Leverantörsskulder 17 123 11 129 9 181

Checkräkningskredit 0 328 0

Aktuell skatteskuld 2 420 755 3 407

Övriga skulder 4 134 3 230 1 670

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 815 2 240 2 983

Summa kortfristiga skulder 29 411 20 666 18 711

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 75 505 55 177 62 864  
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSER Q1 Q1 Helår

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före rörelsekapitalförändring 1 763 -226 14 300

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital -7 920 -9 545 -3 490

Kassaflöde från den löpande verksamheten -6 157 -9 770 10 810

Kassaflöde från investeringsverksamheten -241 0 -20

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -507 52 -858

Periodens kassaflöde -6 906 -9 718 9 931

Likvida medel vid periodens början 24 211 14 280 14 280

Likvida medel vid periodens slut 17 306 4 562 24 211  
 

 

 
KONCERNENS FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

(Belopp i KSEK)

Aktiekapital Överkursfond Balanserat resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 1 073 27 003 5 445 9 829

Fondemission

Nyemission

Resultatdisposition

Lämnad utdelning

Årets resultat 9 829 -9 829

Periodens resultat 1 941

Belopp vid periodens utgång 1 073 27 003 15 274 1 941  
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NYCKELTAL KONCERNEN Q1 Q1 Helår

2020 2019 2019

Omsättningstillväxt (%) 62% 61% 23%

MARGINALER

Rörelsemarginal (%) 11,4% n/a 10,1%

Rörelsemarginal före avskrivningar på övervärden, (%) 11,9% 0,5% 11,2%

Vinstmarginal (%) 9,5% n/a 10,2%

Nettomarginal (%) 7,1% n/a 7,7%

KAPITALSTRUKTUR

Eget kapital, KSEK 45 291 34 307 43 350

Räntebärande skulder, KSEK 0 328 0

Soliditet (%) 60% 62% 69%

DATA PER AKTIE

Antal aktier vid periodens utgång, st. 8 584 027 8 584 027 8 584 027

Genomsnittligt antal aktier, st. 8 584 027 8 584 027 8 584 027

Resultat per aktie (SEK/aktie) 0,23 -0,01 1,15

Eget kapital per aktie (SEK/aktie) 5,28 4,00 5,05

Utdelning per aktie (SEK/aktie) n/a n/a 0,10

MEDARBETARE

Genomsnittligt antal anställda (st) 12 11 12

n/a = not applicable  
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING Q1 Q1 Helår

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

Nettoomsättning 1 963 1 344 5 409

Övriga rörelseintäkter 0 0 17

Summa rörelsens intäkter 1 963 1 344 5 426

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -846 -830 -3 090

Personalkostnader -1 067 -433 -1 947

Avskrivning av materiella 

anläggningstillgångar -49 -81 -315

Övriga rörelsekostnader 0 0 -73

Summa rörelsens kostnader -1 963 -1 344 -5 426

Rörelseresultat 0 0 0

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper 

och fordringar som är anläggningstillgångar 0 0 -1 117

Resultat efter finansiella poster 0 0 -1 117

Koncernbidrag och bokslutsdisp 0 0 11 300

Skatt på årets resultat 0 0 -2 421

PERIODENS RESULTAT 0 0 7 762
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGAR 31 mars 31 mars 31 dec

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Licenser 0 67 0

Byggnader och mark 1 860 2 064 1 888

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 167 239 188

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 8 085 9 152 8 085

Långfristig fordran dotterbolag 15 683 15 683 15 683

Summa anläggningstillgångar 25 796 27 205 25 844

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 22 027 8 938 22 595

Övriga fordringar 18 17 17

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 480 444 933

Kassa och Bank 988 564 682

Summa omsättningstillgångar 23 513 9 963 24 227

SUMMA TILLGÅNGAR 49 308 37 168 50 071
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGAR 31 mars 31 mars 31 dec

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 073 1 073 1 073

Fritt eget kapital

Överkursfond 27 003 27 003 27 003

Balanserat resultat 14 043 7 140 6 282

Periodens resultat 0 0 7 762

Summa eget kapital 42 119 35 216 42 119

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond 3 500 0 3 500

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 210 133 89

Aktuell skatteskuld 1 996 935 3 340

Övriga skulder 748 257 115

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 734 628 909

Summa kortfristiga skulder 3 689 1 952 4 452

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 49 308 37 168 50 071  
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3 mån 3 mån 12 mån

jan - mar jan - mar jan - dec

(Belopp i KSEK) 2020 2019 2019

Gullberg & Jansson - moderbolag

Nettoomsättning* 1 963 1 180 5 409

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, EBITA 0 0 0

Gullberg & Jansson of Sweden AB

Nettoomsättning 24 584 13 696 118 481

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, EBITA 3 416 -32 14 993

Stads & Parkprodukter

Nettoomsättning 2 635 3 171 8 825

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, EBITA 127 121 -853

Nordic Relax of Sweden AB

Nettoomsättning 0 0 0

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, EBITA -320 0 -9

Koncern

Nettoomsättning 27 193 16 835 127 179

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar, EBITA 3 224 88 14 131

Goodwillavskrivningar -134 -161 -1 303

Rörelseresultat, EBITA 3 090 -72 12 829

Omsättning och rörelseresultat före 

goodwillavskrivningar , EBITA per verksamhet

* Nettoomsättningen i Gullberg & Jansson moderbolag avser management fee till dotterbolagen för 

nedlagt arbete och kostnader hänförliga till Gullberg & Jansson of Sweden AB:s verksamhet. 

Moderbolagets nettoomsättning är en koncernintern transaktion som har eliminerats i koncernens 

nettoomsättning.

 


